Dio Phanomaco.

**S**edebam in theatro: & libellos glutino resarciebas. Venit Alexander Phillipi: mihi q; tantum eretio ne appropinquauit: vt soli se opponeret. Ego cum papiri scilicet ysu non amplius assequeretur: sublans oculus presentem agnoui. Tum ille porrecta dextera me nomine appellauit. Ego contra vere inq; insuperabilis es adolescens cum parem diis habeas potestatem. Ecce a, quod dicunt solem lumen obiectu laborare. Idem & tu tuo obiectu effici sti. Tum Alexander iocaris inquit Diogenes! Quid iocari inq; nonne vides me inceptam operam tua causa intermittere? cum non clarius q; noctu intuear: & cum nihil prestet mihi in presentia disputare compellor Nihil inquit prestat tibi Alexander ne minimum quidem inq;. Nullum a rebus meis bellum indicit: nihil mihi eripit. Quemadmodum maces donum lacedemoniorum & aliorum quotundam opes. In quibus singulis rege opus est. Propter paupertatem inquit prestat Quam inquam paupertatem! Tuam inquit cum adeo mendicus sis: vt omnium ferme indigeas. Ad hec ego. Non est Alexander paupertas carere pecunias nec malum est mendicare: sed omnia cupiditate complecti: & vim inferte: Quemadmodum vos. Propterea mee paupertatis fontes terra: speluncae pelles satissimunt: quorū gratia nemo cum terra aut mari bellum gerit. Sed scito nos vt geniti sumus ita vluere. Veste autem sortis hominibus nec terra sufficit: neq; mare: sed his relictis in celum contenti

E.ij

ditis; neq; Homero creditis; qui ad nostram emendatione  
ne horū cupiditate moueremur / tuerorū generū suppicia  
describit. Hec ego cum rationib; confirmarem; plurimo  
rubore p̄fusus Alexander ad quendam ex sociis cōuersus  
Nisi ~~sem~~ inquit Alexander Diogenes esse vellem. Inde  
me p̄fusū hortatus ut sc̄ū militarem vix a me d̄m̄fusus  
abist.

Dio. Olympiad. I

**H** Oli volere cū familiaribus. Olympias q; pallium i-  
duor & hostiam panez mendico: non enim tur-  
pia sunt & libero homine inquis indigna sed bona  
et arma contra eos: qui falsis vtuntur opinioneibus: qui vite  
bellum iudixerunt. Hec ego non ab Antisthene primuz di-  
dici sed a diis & heroi bus & iis qui ad sapientiā notam gre-  
ciam converterunt. Homero videlicet & tragedianum scri-  
ptoribus. Hi nancij iunonez iouis coniunge in sacerdotio.  
faciem veritati habitu fuisse scripserunt.

Inclita per sacros cogentem numina fontes

Inachidas vite prestantes munera nymphas

Et thealaphi Herculis filiū cū argos proficisci eretur nostro  
longe ab lectori habitu extitisse cū in fortune auxiliū vili p̄  
no corpus teget. Et vīx̄ laertis ylio domū redenunt̄ sic  
sum amiculū & fuso sorditatū operut̄. Enage olympias  
Mūquid hic meus habitus & mēdicatio turpia tibi videntur  
en potius & mira etiā regibus cuiq; sapiēti ob tēuitatē es pe-  
petenda. At Thealaphus reparēde bone valitudinis gratia.  
Vīxes ut procos iampridē infelios vīcis etetur huiusmodi  
habitu latuerūt. Egō vero ut felicitatē cōsequar: cui⁹ mīma  
particula est. Thealaphi bonū. vico enī falsas opiniōes qua-  
rū gratia nō vñū dominū eligimus: fugio morbos & foren-  
ses calamitates. Petagro liber sub. Ioue vniuersā terrā ne-  
minē ne magnos qdē dños formido Qd si hac mea episo-  
la qua me lōge meliores pallio & pers panē etiā ab inferio-  
rib; mēdicare ostēdi tibi consolationē attulerit: ḡras habeo  
Si min⁹ frustra dolore asticens: Dio. Maronicēsib⁹.

**H** Ecce fecisti q; ciuitatis nomē meliore appellatiōe  
mutasti pro maronia n. hipparchiā vocari malu-  
sti Nā satius est ab. Hipparchia semina quidē ves-

stū philosophie studiōsissima q̄ a marone vīro temulentō ap̄pellari.

Dio. Crateti.

**A**Vdūl te vñiuerſum patrōniū tuū i fiscūm cōſulisse: & in medium clara voce predicasse. Crates Crateris filius Cratetū liberum fecit. q̄ dōno vñiueriam ciuitas delectari noſ q̄ admirari talium vitiorū artifices: & hac gratia voluisse nos athenis ad ſe accerſere: nūl tu ſententia noſt̄ e hadi ignatus diſuafiffes: laudo anīmū tuū & te rex tuū in publicū contulisse maiorem: in modū letor. Quippe qui oculis expectatione melior q̄ opinarer euafertis Verum tu q̄ p̄imum ad nos redreas velis Adhuc enī op̄ est i alīſ exerceatſ Si quidē minime tutū eſt ut illī morā trahas vbi tu familes nō uenias.

Dio. Metroci.

**M**On ſolus panis aqua cubile pallium moleſtīem me docent & tolerantiam ſed: ſi ita dicendum eſt etiā paſtoralis manus. Utina; p̄imum illam bubulculū cognouillem, Cure igitur hec tibi ſint quoq; pperauexris. Et enim vite noſtre conſentanea. Incontinentes autē mulierum congreſſus longum oculum poſtulantem valere iubas. Non enim honorabile eſt ſecundum Platonē ut pau per id expectat Ille autē perbreui via ad felicitatē properat Mulierum congreſſus vallis: ſed quanq; hoc multitudinē de trimentiū afferat ab hiſ qui dīdicetur in geliges Tu noli ab incepto deſiſtere. Noli inquam & ſi quis huiusmodi gratia vel canē vel aliud quiduis appelleſt.

Dio. Metroci.

**A**oli ſtole. Metrodes & nomini & vite tantum conſidere etiā petendo hominibus neceſſaria nō. n. turpe eft nam regeſ & p̄içpeſ ſubditis pecunias mulites naues & qui aduerſa labo rant valitudine a medicis remedia. Amantes ab iſa quas in delitijs habent oscula & cōtactus poſtulant. Et hercule ferunt etiā a ſenſu carētibus vires accepiffe. non tamen gratuito petendum eſt: neq; ve deſteriora: ſed ad ſalutē oīz nature neceſſitatē petere oportet Quod cū feceris. Hercule Iouis filium imita te: vt ſic licet maiores reddas q̄ accipias. Quorū hec? Quod nō ad ye-

gitatetur est gloria pro qua vbiq; contendet & si nihil conste  
quaris. Bona, n. quedā cōsuetudo est huiusmodi: aduersum  
hec bellum ferunt. Socrate dicere. Bonos nō petere sed po  
stulare. Eos, n. oia esse quēadmodū & deorum. Quod hinc  
colligete conabatur qm̄ dij c im dñi sunt. cōmunia aut am  
corū. Qui bonus est s̄is deo amicus est petes igitur tua.

Dio. Timonacho:

**V**eni d̄sicum; vbi inter teambulandum ianuā quā  
dam his verbis inscriptam conscientius sum. Na  
tus iouis fortissimus vir Hercules. Hic habitat. In  
tre hanc domum nihil mali. Constiti: & cum legarem pre  
tereuntem quandam sciscitatus suum. Quis & unde esset e  
rum ediuꝝ dominus. Qui cum me cibi petendi causa rogaſ  
ſe arbitratetur ſpondit Neq; homo diogenes. ſed ab hinc  
Tunc ego mecum. Profecto hic mihi videtur quinq; ſit ex  
verbis suis hospicium clauſiſſe. Inde paulum procedens ali  
as fore & confiſco eodem inscriptas iambico. Hic inquam  
quis nam habitat. Publicanus inquit homo vulgaris. Tunc  
hanc ne malorum ianue inscriptionem habent: an honorū  
Vtrorumq; inquit. Hic ego. Et qua nam gratia: ſi ita vobis  
expedit hoc iambico portas ciuitatis nō ſcribitis: ſed domo  
rum fore: que Herculem capere non poſſunt. Aut n. duita  
tem hanc inscriptioneſ habere oportet non domos: aut pu  
blica vobis mala nocere non poſſunt: ſed priuata. Nefcio in  
quit ille Diogenes quid tibi repondeam. At ego quid inq  
vos ciſcenſi malum arbitramini. Morbum inquit pauper  
tatem mortem: & id genus alia. Hec arbitramini ſi tornag  
veſtram ingredientur: vobis noſumento fore ſi non ingre  
dientur. Minime. Quid ni inquit. Sunt hec inquit ut dicas.  
Sed nunquid ſi ea vos mala non attigerint ledent Minime.  
Sed ſi attigerint. Domi igitur attingere vos poſſunt: non in  
foro. Eſt ne aliquis qui dū in foro ſumus malo iterdicat: ne  
nos attigat nō aut domi. Quid nā tibi reſpōdeā iquit nefcio  
Quid p̄terea malū ne cū domū veſtrā igredieſ vos ledit: q  
cū vos ipos? Cū nos iquit. Ego cū op̄ eſſet vos iāuīco iſcri  
biū ianuas & qm̄ pacto Hercules cū vn̄ ſit tot pōt dōs: ha  
bere! In hoc ſane maxia ciuitatis v̄fe ſtoltitia oſtēditur. Es

que nam inquit decentior fieri possit inscriptio? Oportet  
in qua omnino ianua inscribi? Sane inquit. Tum ego. Audi  
igitur hic pauperes habitat intret nichil malum. Ad hec ille Dic  
quod meliora. Nam malum est! Malum inquit vestra non mea se  
tatis. Sed nesciunt hydorum boves consumit paupertas? qd vesti  
tus me malum est. Et quid nam facit inquam quis obtem malam  
dictis famam inquit frigus contentum. Sed nichil horum que  
dictis facit paupertas. Nunquid famae? liquidam multa humi  
nas consumit quibus et famam possum? & frigus depellere. Ne  
qz enim reliqua que nulla sunt animantia frigus sentiunt. Na  
tura inquit ea in tua instituit. Tum ego. Homines ratione fa  
cere edocet. Verum multi dissimilare propter molles. Sed  
habent in hac vita animalia animalium pelles. oculum vellera  
edificiorum & domorum parietes. Necqz propterea contenta  
tu pars paupertas. Aristidem equidem pauperem aliquando  
vestigialis exigitur nemo contempsit. Necqz Socrem. So  
phonticifit. Si quidem paupertas nemini detimento est  
sed malitia. Quid inq apud nos huiusmodi paupertas est: vt  
si vestra sententia eligenda: verum innumera a vobis mala  
abigit. Que nam dicit quod meliora odie calunias. perfetta  
perfectiones. cruditates torturam alias morbos qd grauissimos  
Inscriptio igitur ianuas vestras non Herculem apud vos sed  
paupertatem habitare. siqdem que hercules intrinsecus potest  
monstrare nullam vobis formidinem incautum. hydra videlicet  
contundit leones cerberaque nonnulla ipsi venatu persequi  
sunt. Verum qd paupertate abiguntur ea molesta sunt. & qui  
dem modica impensa custodem vestram aletis paupertatem.  
In Hercule autem multa consummetis. Sed infamis inqt pau  
pertas est. Hercules gloriolum Tibi inq paupertas infamis est  
Augee vero & Diomedi thraci. & aliis hercules. Ad hec ille  
Non plus des mihi. Diogenes vt paupertatis noie ianua inscri  
bi. Quare alius inuenias vt herculis inscriptionem tollendas.  
mihi persuades. Inueni inq audi. Hic iusticia habitat nichil  
ineat malum. Tum ille assentior tibi inquam. Non tamen vt Her  
culem debeat sed iuste ascribam. Recte facies inquam: qd cum  
scriptis supinus dormias vt vixes ne qd quicqz amplius ve  
scere. Faciam inquit. & ubi habeo gratiam qd nos a patuis

affectibus libertos. Diogenes reddidisti. Hec in cōsilio amice.  
Timonachus correxiōsus. Dic. Policei.

p. Vdeat te eostis que mihi minaris. Sed quid tibi nō ob  
quo me Eriphile pelet euadēt. Neue meo motes  
male permute. Ita ne me ne factūrum censes : & rationes me  
sequi non recordaris. Minaris autem cantaridis minas hoc est  
mortem neq; intelligis hoc pacto te mihi potius dissuaderet.  
Est enim qui nostri curam habet et malorum operum debilitati  
suppliciū exigit. viuentib; quidē simpliciter amor. Tuus autē  
de culpi. Hec ego nulla ministram tuarū formidine ad te scri  
pi. Sed ut mei gratia malo aliquo afficeris.

Dio. Monemo.

c. Vra epheso profectus essem: rhodum ppere doliorum  
certaminis vīscēdi gratia nauigauit: regrettus e naui op  
pidum ad Lacydam hospitem diuerti. Qui cum forte me ap  
plicuisse presensset. e fato diceſſit. Ego autem peragnata vr  
be nulq; ei obuiam factus. cum eum in vrbe esse intelligeret  
in teorū hospiciū me contulit libens. Post tertium vel quartum  
potius diez cū me in via que ad caſtra ducit offendisset: & la  
luitauit mie: et domum obtulit: et nihil ei succēſs q; me tot die  
bus non conueniſſet arpe inquit. Lacyda ſi deos qui cum ap  
pellenti mihi dormiua clauderetur benigne me ſuſcepere  
deferam. Verum cum vix nulla huiusmodi re offendit possint  
ſed nos ob noſtrā imbecillitatez egrefemus: ventiam. Prius  
tamen ſi placet in gymnaſium exercitationis gratia alceda  
mus. Non enim oportere arbitror: ſi ad te melioribus reliquis  
hospitibus diuertam. corpus conformendū. Bene inquit dicas  
Diogenes. Nec ego te vt deos relinquaſ. Ego autem alceda  
& in Lacyde domum diuerti. Vbi apparatus erat. non q; na  
ture humane necessitatē ſuiefferet. ſed naui opinioni: qua aliis  
ſuperantur. Leſti namq; ſtrati erant per q; ſumptuosifluerit  
mense e regione. alle quidem nuce alle acerne plene argen  
ti fulgebant. Ibi et ministris aliis vasa parabant aliis vaca  
bant ministeriis. Que omnia confipitatus in hospicium tuum  
inquam veni. Lacyda utilitatem aliquam conſectum. Tu  
autem inimicorum paraſti contuixi. Quare iubeas hec om  
nia hinc auferri. Nos autem accipias vtheras in illade. Ho

meritis in pelle bouis silvestris: vel ut lacedemonii in thorax.  
Et sine corpus quibus alloctum est discumbere. Set uis hic  
vnuis sit qui ministret. Sufficiet huic operi manus nostre etenim  
hac gratia vobis a natura date sunt. pocula nobis sunt e vilis lu-  
to fictilia. Potus ex fonte aqua. Cibus sit panis. pulmentura  
sal. vel nasturtium. Hunc ego victimum hunc potu ab Antistheno  
didici non tanquam mala sed omnium optima. & que faciliter  
inueniri possunt in via. que ad felicitatem ducit. que diuitias om-  
nibus preferenda. & maximo honore habenda est. Est via  
in loco munissimo et abrupto accidens & ardua. Quam ob ei  
asperitatem vix nudi singuli superare possunt. nedum onus  
aliquo & vinculis impedita. Sed neque qui rerum aliquid necel-  
latur patet. Inter eundem victimum invenire possumus herbas  
curas fortianti. Potum faciliter aquam. Maxime vero ut per  
facile ambulemus. nasturtio aque leci pallio affluescere nos  
oportet. Suscipiendum contra terrena certamen. Nam vt sum  
mo constituta. Mercurius proficisciens perturbat qui iniquum  
viaticum non habent. i[n] nulla cuiusquam ope iter faciunt. i. Huic  
ego victimi primum apud Antisthenem assuetus ad felicitatis  
viam uno spiritu properau[er] & cum iuxta accederem/ hec in-  
quam propter felicitas percessus sum. Et profecto magnu[m]  
bonum est aquam bibere. & nasturtium esse et humi somnum  
capere. Tum ergo illa ego inquit hec tibi quam facillima reddam  
& diuinitatis portora. quas mihi homines anteponunt. neque ques-  
tiant tyrantum intelligunt. Ex illo ego felicitatis verbis auditis  
non amplius illa exhortationis gratia: sed voluptatis come-  
di et bibi. Iuxime ad hanc rationem et consuetudo. quas quicunq[ue]  
contemserit. magnu[m] accipiet detrimentum. Quare huius mo-  
di mihi Lacyda cenas parato. Id quod optimum in vita est fe-  
licitatem securus. Diuitias autem his reliquas. qui ab recta via  
subertant. Quo si equo animo me audieris. illud dicā. Huic  
modi me semper in cenis i posterū et hospites accipias. Hoc  
pacto nonquam qui ad te veniant. hospites declinabis. & qui  
ad te pluentere cellabunt. se perutero queres. Ita omni care-  
bis reprehensione. Hec ergo rhodi apud Lacydam hospitem  
locutus sum.

Diogenes. Monemo.

e Vm certamina longius differentur & tu ijs relictis in  
olympiadi te contuleris: ego qui maiorem in modum  
his delector: alias mundinas expectavi. Interes dum in foro  
cum populo versarer: & spacia quedam vltro citro q̄ confice  
rem / et nunc vendentes / nunc fabulantes / philosophie q̄ aut  
vericinij professores intueret. Quodam de sola natura ac po  
testate differente: & omnibus persuadente prodigiū medīum.  
Et quando inquam philosophie ē celo descendisti / Qui cura  
nichil michi responderet. & qui aderat discenderent / solus ce  
li effigiem in cistella cōponebat. Inde ego vates qui in me  
dio coronatus sedebat pluris se faciens q̄ A pollo diuinatōis  
auctor pretergressus interrogavi / Bonus ne effet Yates / an me  
lus Cum se optimū respondisset. Tunc ego sublato baculo  
Quid factum sum / inquam vaticinare. Te ne percussero / an  
non Is cum parum percogitabundos tacuisse / et molinum re  
pondit Tum ego eusa irridens percussi. Qui aderant acclae  
matunt Ego vero quid ad clamatis inquam. Nō q̄m rostror  
vatem deprese suū verba vimus. Cū i & ali⁹ qui in foro ade  
rant aupitus que fecerem dimissis coronis me ex illo seque  
rēt / ego de tollentia se penitentia dīputarem: mea verba  
accipiebant / & sermonibus meis aut cene aderent Propterea  
michi alii argenteum ali⁹ argento non viliora afferebant. Mal  
ti ad cenam imitabantur. Ego a fruḡi hominibus vicitum capie  
bam / a malis minime. Et qui mihi ob ea que primum accep  
ram habebant. Iterum accipiebam a non habentibus: atq̄ nō  
hui amplius. Verum ab his querebam qui mihi panes largie  
bantur / & a me fructum capiebant. Alios recusabā misime  
licere ratus ut ab his q̄ nihil esse accepissent quicq̄ accepere  
Cenabā autē nos apud omnes. Sed eos vītaxat / qui medi  
na indigerent. Erant autē i⁹ qui peritatum reges sectabantur.  
Discubulū igitur apud diuissimū quendā adolescentulū in tri  
clinio pictura auro q̄ omni ex parte q̄ ornatissimo. Cum sigill  
spuere velle exerceat / & circumactis in ornatum partem  
oculis: cum nullus michi spuendi locus relinqueretur: ipsius  
in spū adolescentulū. Qui cum de me quereretur nomine  
eum appellans. Quid inquam de me & non de tē ipso cōquerer  
eis / triclinij parietes / & pavimenta tanto studio exornati / &

**T**e duntaxat in ornatum reliquissi: ut apti simus in quae spes  
sem locus viius sis. Tum ille imperitiam nostra; arguere vi-  
deris. Verum non iterum hoc dixeris. Te enim ne pedem quel-  
dem amplius relinquas. Postridie eius diei suis distributis di-  
utijis: & peram & duplex palium accepit. Nec ex quo in olli-  
pla profecti sunt contingenterunt.

Diogenes cratetii

**T**ad statuas que in foro sunt accede: & panem pere  
Hec enim cura quodammodo bona est. Iuuenes eni  
homines qui minus quam statue sentiantur: & spadonibus  
potius & scutis quam tibi quoqua largiantur. Noli admirari quia  
quam proximum sibi & non qui longe abest veneratur. Prox-  
imi autem sunt & qui multitudini placent spadones potius quam  
philosophi.

Diogenes cratetii

**M**ultum cum breuem & facilem viam que duciat felici-  
tatem esse audiunt: volunt quemadmodum & nos  
philosophari. Cum vero ad eam perueniunt: & ei  
intuentur difficultatem: tanquam fessi desistunt. Inde non suam  
mollitatem sed torporum nostrum accusant. Verum tu sine eos  
dormire in suis voluptatibus: in quibus non eo labore vivunt  
in quo nos esse dicunt. Sed longe grauiori. Cuius gratia omni  
tempore turpissime seruunt. Tu vero persouera ut cepisti:  
& resiste pariter voluptati: & annitente labore. Vt n. no  
bis certare solet: & in primis nobis esse ipedimento. Illa qu  
dem quod ad turpia nos allicit. Hic quam metu nos a virtute abdu  
cit.

Dio. Monemo

**V**re tibi sit ex hac vita migratio. Core autem erit: si  
te mori meditaberis. Hoc est si aphiuc viues anima  
a corpore separaueris. Hoc non mihi videtur. Socras  
tes appellasse. Siquidem meditatio res facilior est. Philos-  
ophare & considera quid tibi & natura & lege magis est co-  
siderandum. In hoc dumtaxat anima a corpore separatur:  
In reliquis rebus minime. Sed cum vides: audit: olfacies:  
gustas: deest corpus: quasi ex eodem capite utrumque penderet.  
Cum igitur mortem non meditamus: molestior vite finis ex  
peccandus nobis est. Anima namque quasi delitius quibusdam  
amicis merore afficitur: & summa cum molestia vita cedit.  
Et si philosophorum amicis obvia fuerit in via maiorem in-

F. 1.

cedum laborat. Discedit, nō sine duce in precipia hiatus suū  
mīna quoad in profundum deferatur. Si quidem omnes eā  
fugiunt ut pote q̄ multa in vita cōmisūse existimant: dum  
deteriori parti totus p̄cipitatiā permisēnam quo tanquā  
in p̄eriorū statu multa iniuste facere coacta est verū vbi opti-  
mam meditari erimus meditationem & vita sumuis est: &  
mors minime molesta: & via perfacilis: si quidem quicun-  
q; ei anime obuiam sit hospito in summis delirjs suscipit &  
tanquam venationem pulcherrimam summo cum honore  
ad claros inferiorum iudices adducit. Ip̄ia vero ut que me  
ditata sit sola viueret nō moleste corpus relinquit. Preterea  
precipua quidē honor huiusmodi aī: quibus corpū nō val-  
nime cur e ēst apud inferos habetur. Credūt enim deditas  
corporianas prauas & illiberales que autē ei nō nimium  
afficiunt bonas: & nullus imperio obnoxias. Quippe que  
in vita oībus dominātur & quidē imp. rōle. Et ppterē ad  
lusta dum taxat: & quidem facilime eriguntur: nullis omni-  
no vitis obnoxie quibus corpus eam cogit animata deles  
etari. Que voluptatibus dedita est mōre pīscis: vel aliterius  
bruti subiecti deterioris imperio. Qd si te nō meditaberis:  
hecte sequētur quando hinc migrare oportebit. Hic autem  
prīmū vitā dulcissimaz vītes. Vītes eūm libet: imperabilis  
nemini semens. Parum et ad corporis tantam necessitatē  
sollicitus: et ad totus alimentum facendo: imperando  
aspiciendo que dī homīnibus modestis: et qui a vite serita  
te cedūm et rapinatum plena abstinent preparantur. Nulla  
magnarum & diuinarum rerum: sed parvarum & non ho-  
minibustantum communium: sed mutis etiam cupiditas.  
Si quidem ob plurimārum rerum & edendi & bibendi: &  
ei venere appetitum omnes homines mali sunt et brutorū  
similes.